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skalaen her til det kommende år. Det er, hvad vi 
kan vente os. Det er, hvad borgerne kan vente 
sig, nemlig at der, hvad angår den nederste del 
af skatteskalaen, bliver indfaset lettelser, og det 
er da vel egentlig meget positivt, skulle man sy- 
nes. 

Endelig til hr. Kristian Jensen omkring det ra- 
dikale skatteudspil: Helt rigtigt, det indgår i de 
1,5 mia. kr. i vores finansieringselement. Det, vi 
påpeger, er, at det selvfølgelig ikke kan genbru- 
ges i øvrigt til at sætte de offentlige udgifter op, 
som Venstre har for vane, og derved kan det da 
også godt være, at der er en uenighed med hen- 
syn til virkningen af de 1,5 mia. kr. på aktivering 
mellem os og Socialdemokratiet. Det skal jeg, 
ikke udelukke. 

Vi har indberetninger fra nogle af dem, vi ta- 
ler med på arbejdsmarkedsområdet, der siger, at 
der er nogle penge at hente, men er det lige præ- 
cis 1,5 mia. kr.? Jeg vil ikke lægge hovedet på 
blokken her og nu og sige, om det er 1,5 mia. kr. 
præcis, men vi tror på, der er nogle effekter i det. 
Ja, ellers havde det ikke indgået som et helt an- 
svarligt finansieringselement i vores udspil til 
skatteomlægninger, der i øvrigt sænker skatten 
på arbejdskraft. 

(Kort bemærkning). 
Ebbe Kalnæs (CD): 
Det er kun til det lille hjørne og den misforståel- 
se, der ligger i det. I det regionale, og det vil sige 
de programmer, der ligger fra EU, som vi er gået 
ind i, er det altså sådan, at de, der skal medfi- 
nansieres lokalt, er medfinansieret. De, der over- 
hovedet kan medfinansieres lokalt, er medfinan- 
sieret og bliver det i årene fremover. Men der er 
en del af det, der er til erhvervsaktiviteter, som 
er til fastholdelse af eksisterende erhverv, til nye 
projekter, spændende projekter, hvor man kun 
kan få fat i pengene, der er til rådighed, ved den 
statslige medfinansiering. Og den eneste, der 
ikke medfinansierer færdigt, er staten. De halvfi- 
nansierer kun. 

Der er områder rundt i landet, hvor man har 
fået tildelt de her muligheder. De kan altså ikke 
få fat i de penge. For det sydfynskes vedkom- 
mende vil det de kommende år være 12 mio. kr., 
som skulle medfinansieres af staten. Der vil for- 
mentlig kun være til halvdelen, og det vil altså 
sige, at der stadig væk vil stå nogle millioner. 

Det er en lille ting, men vi har fået nedsat det 
. beløb på landsplan til 40 mio. kr. de seneste 3 år, 

efter at man fik sat gang i det her. Det ser man 
henover, og man lægger en anden strategi, og 

det giver man pokker i, og det synes jeg ikke er 
noget godt signal, når vi har talt så meget regio- 
nalt, som vi har. 

(Kort bemærkning). 
Thor Pedersen (V): 
Nu er hr. Morten Helveg Petersen jo en meget 
venlig ung mand. På den ene side og på den an- 
den side, altså ikke af venligheden, men sådan 
er alle svarene: på den ene side og på den anden 
side. Der, hvor der er nogle meget markante 
holdninger, er der, hvor hr. Morten Pedersen 
ikke har forstået spørgsmålene, men der må 
være noget, hvor det er muligt at få et svar midt 
imellem den ene og den anden side. 

Hr. Morten Helveg Petersen siger om hold- 
ningen til erhvervspolitik og vilkårene for det at 
drive virksomhed i Danmark, at man skal tage 
situationen i betragtning. Det opfatter jeg jo, 
som om der er tilbagegang i Europa, tilbagegang 
i USA, man taler om risikoen for global økonomi 
og global recession, og det er også svært i Dan- 
mark. Er svaret så på det, at man vil øge byrder- 
ne generelt med 2,3 mia. kr. næste år for de virk- 
somheder? 

I øvrigt sagde hr. Morten Helveg Petersen, at 
man skulle identificere byrderne. Det er jo det, 
man har gjort helt præcist, for man siger, man 
skal gøre det lidt sværere for de små virksomhe- 
der, som vil ansætte de folk, der måske.ikke er 
helt raske, de, der skulle ind i det rummelige ar- 
bejdsmarked, ved at gøre det dyrere og øge risi- 
koen for at betale sygedagpenge. Er det svaret? 
Det drejer sig om 240 mio. kr. Er det en byrde, 
som hr. Morten Helveg Petersen vil fjerne fra det 
forslag, der ligger? For der er en radikal tendens 
til, at man stemmer for byrderne, moms og lign., 
og bagefter beklager man, at man har stemt for 
noget, som er meget, meget,til gene for små 
virksomheder. 

(Kort bemærkning). 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Først til hr. Ebbe Kalnæs: CD har jo ikke frem- 
lagt sit udspil endnu, men jeg går da ud fra, at 
det i så fald indgår i CD's udspil til finanslovfor- 
handlingerne, og så må vi jo kigge på det. Det 
må vi da kigge på med åbent sind. Hvis det er et 
kardinalpunkt for, at CD medvirker ved et stort 
forlig om finansloven, så tror jeg, at der er man- 
ge, der vil se på det med åbent sind. Lad mig gå 
så langt som til det her og nu. 

Så til hr. Thor Pedersen: Tak for roserne. Dem 
skal jeg da kvittere for. Man kan sige, at hvis 


